Hunc Ordinem se suscepisse in speciale patrio-
 cinium ostendit B. V. S. Petri Martyri Ord. Prædicat.
 sub initium Ordinis huius Seruitarum. Cum enim
 venisset Florentiam pugnaturus contra Manicha-
 eorum hæreticum tunc invalentem, sæpe in spiritu
 ei representabatur Mons sublimis, lumine cinctus,
 & omnigenis floribus coronatus: sed inter ceteros
 flores eminebant septem lilia candidissima; que
 quidem Angelica turba colligens, presentabat
 Marti Dei, & ipsa in igne cum gaudio & congratulatione
 hæc suscipiebat. Et quod ei admiracionem au-
 gebat, videbat quod lilia ista in manu Vir-
 ginis mox in vatum coalescerent. Cum verò huius
 rei mysterium sæpe à Deo peteret, tandem intel-
 lexit hæc lilia non aliud designare, quàm septem vi-
 ros Matris speciales servos, qui Angelicam duce-
 bant vitam in Monte Senario iuxta Florentiam.

Quare cum illis fœdus specialis amicitie spiritualis
 contraxit. Arque ob dictam causam Patres illius
 Ordinis adimplerunt pro Insignibus Fasciculum
 Liliorum in campo ceruleo ligarum cum littera S.
 & M coronata, quasi inscriberent *SERVITI MARTIS*.
 Videri potest Michael Seruita in Annalibus Ordinis
 sui.

Denique, secretus Mundi Advocatam ostendit
 Maria in illa visione, qua Filio ministranti eius erectionem
 & ruinam totalem, occurrit, & Sanctum
 Dominicum cum Francisco presentavit ad impio-
 rum conversionem. Quæ Historia passim nota
 est.

Insigne
 Patrum
 Seruitarum.

Secunda
 causa
 generatis.

Secundò, ex eo capite Deipara *Advocata gene-*
ratis appellatur, quia intervenit efficacissime in om-
 ni causi & negotio. Quidam Sanctorum, quasi
 limitatum habentes patrio-cinium, in certis causis
 invocantur. Sic S. Sebastianus & S. Rochus invo-
 cantur tempore pestis; S. Nicolaus in tempestate
 & periculo naufragij S. Raphael in peregrinatione
 periculosa: in dolore oculorum S. Lucia, in dolore
 dentium S. Apollonia; in dolore mamillarum S.
 Agatha & Barbara: & sic de alijs Sanctis, quibus

scimus Deum impertisse singularem gratiam qui-
 baldam in morbis, aut alijs incommoditatibus,
 siue spiritibus, siue corporalibus. Ad Beatissi-
 mam autem Virginem vota dirigimus in omnibus
 causis & negotijs: siue tempore pacis, siue belli: siue
 in morbis, siue in prosperis, siue contra flagella,
 siue pro donis Dei impetrandis, siue in vita, siue
 in morte, siue pro bonis corporis & fortune, siue
 pro bonis spiritus & anime. Scimus enim eam ubi-
 que æquè potentem, æquè bonivolentem, & in
 omnibus Mediatricem & Advocatam elementis-
 simam. Hinc illa oratio Ecclesie ex S. B. r. de-
 prompta: *Sub tuam præsidium confugimus, Sancta
 Dei Genitrix, nostras deprecationes ne despectas in
 necessitatibus, sed à pericula cunctu libera nos, semper
 Virgo gloriosa, benedicta. Domina nostra, Filio nos re-
 concilia, Filio nos representa.* Nempe quod dixit
 S. Paulus de se & Apollolis, *Posuit in nobis verbum
 reconciliationis,* id de Maria maxime verum est, in
 qua habitat Verbum æternum, & ex qua Caro
 factum est, ut in ipso Deus mundum reconciliaret
 sibi.

Tertiò, illud mirum in hac Advocata nostra, *Tertia*
 quòd cum ex omni terra angulo eodem tempore *causa actio*
 innumera ad eam vota precantium dirigantur, & dicatur
 velut libelli supplices porrigantur mille & mille. *Advoca-*
 simul pro diversis negotijs, nihilominus nullo-
 rum deest votis omnes audit, exaudit, & expedit, *ralis.*
 nihil impedita. In quo admirabilis eius elucet & fa-
 pientia & potentia & tranquillitas, divinum quip-
 iam participans ea in re. Tanta verò sapientia no-
 stræ reconciliationis obit negotium, quanta nullus
 possit: ut propterea merito comparetur sapientissi-
 ma illi mulieri Thersiti, quæ potuit reconciliare
 perfidum Absalonem à Patre fugitivum, quod ne-
 mo potuerat Principum aulae eius.

Illud hic postremò addendum, ut eminentia in-
 terventionis Advocatæ nostræ magis ac magis elu-
 cescat, quod & ipsummet Angeli, & alij Sancti in-
 terpellent, quando aliquid à Deo obtinere volunt.
 Hinc & nos rogamus quandoque Sanctos, ut apud
 Deum Matrem pro nobis inter veniant, sicque facilis
 quod volumus, impetemus: non solemus autem
 Sanctum aliquem rogare, ut apud alium pro nobis
 precetur; multò minus B. Virginem, ut apud ali-
 quem Sanctorum interveniat, idque ob suam
 eminentiam & potentiam, & ab omnibus alijs
 independentiam, ad impetrandum à Deo quicquid
 voluerit.

Angeli
 alij San-
 cti inor-
 pellant
 B. Virgine
 nem.

ILLOS TVOS MISERICORDES OCVLOS AD NOS SEC. VI.
 CONVERTE.

Oculi Sponse multipliciter commendantur in
 iactro amoris Cantico; & hi sunt oculi Ma-
 riæ, gratia & misericordia pleni, quocumque il-
 los circumferat. Oculi eius sunt columbini, simpli-
 ces, puri, recti, omne boni omnibus volentes, om-
 ne ma-

Oculi B.
 V. pleni
 gratia &
 miseri-
 cordia.

ne malum (quo ad in se est) ab omnibus amolien- caliginem omnem peccati & tentationis à nobis
 tes. Pleni sunt radijs pietatis, vt dissipent tenebras, & ea amoveant ab illis, ad quos convertuntur. O-
 culi eius pulchriores, splendidiore, & gratiores sunt
 vno sicut & oculi Filij eius. Hi sunt velut duæ pi-
 cinæ in Helebon, sive velut duo lauacra pro his,
 qui volunt accedere, quia fluentia gratiæ producunt
 his, quos respiciunt. O benedicti oculi in Maria,
 tam interni quam externi, tam corporis quam a-
 nimæ, quibus in cælum suspiciens, in terram, & in
 veterem solum, attraxit Filium Dei. O benedicti o-
 culi, qui primum lachrymis laticitiæ videre me-
 ruerunt Deum incarnatum, orientem pro homi-
 num salute! O benedicti oculi, qui & postmodum
 lachrymis doloris perfusi eum viderunt pro iisdem
 mortentem in cruce! O benedicti oculi, qui semper
 erga miserum fuerunt inclinati, dum exil ageret in
 hoc mundo, sed multo magis nunc dum gloriose
 regnat in cælo. De ea illud dicere possumus: *Bene-
 dicta es, o filia, quia priorem misericordiam posteriore
 superasti.*

Gen. 49.

Oculi eius benedicti.

Ruth. 3.

Oculi Basiliscæ venenum fundunt.

Cap. 7. de Iustis.

Oculi B. V. Castitatem conservant.

Psal. 15.

Esper. 3.

MANUSCRIPT

Rectè dixit S. Anselmus, & ad nostrum propo-
 situm aptè: *Sicut omnis, o Beatissima, à te averius, & Anselm
 à te despectus, necesse est vt intereat, ita omni ad te accedens,
 convertitur, & à te respectus, impossibile est vt pereat.* Virg.
 Quid dici potest clarius, quid efficacius de oculis
 Mariæ, plenis gratiæ, plenis misericordiæ? Memò
 autem illos oculos misericordes ad nos converti
 petimus peccatores, quia ipsa propter nos effusa
 est Mater Dei & misericordiæ Mater. Propter pec-
 catores enim descendit Filius Dei in eius uterum
 camque sibi & nobis vt Matrem selegit, sanctifica-
 vit, gratiâ & misericordiâ replevit, quam in lætula
 in nos transfunderet. Nec alias foret Mater Dei nisi
 propter peccatores, quia nec alias Filius Dei venis-
 set nisi ob peccatores.

Ceterum etiam in illis verbis, *Illos tuos miseri-
 cordes oculos ad nos converte,* intelligi possunt beni-
 gnilimi oculi Iesu Christi, quos ad nos Maria in-
 clinat pia apud eum & efficaci intercessione, vt mi-
 sericordiam nostram Filius propter nos respiciat, & miseri-
 cordiam impendat. Hi sunt oculi, de quibus scrip-
 tum est: *Oculi Domini super timentes eum, prope-
 tor potens, firmamentum virtutis, regimen ardo-
 ris, & umbraculum meridians, deprecatus offensionem,
 & adversarium casus, exaltans animam, & illuminationis
 oculos, datus sanitatem, & vitam, & benedictionem.*

Hac de re agit S. Gertrudis l. 4. c. 35. *Quoniam per S. Ger-
 trudem illa, Eia ergo Advocata nostra, benignissimam tradidit
 Matrem in die Nativitatis eius in sui auxilium in-
 vocare, videbatur ipsa Mater inclina velut fuit us cap. 2.
 quibusdam validis tractis, inclinari ad eam. Per quod B. V. ge-
 intellexit, quod quoties aliquis ipsam suam Advocatam deo nomi-
 cum devotione nominavit invocet, per hoc nomen ne dabo
 materna pietas eius in tantum commoveatur, vt nul-
 lus inclinetur. In illo autè verbo, Illos tuos miseri-
 cordes oculos ad nos converte, Beatissima Virgo meritum
 Filij sui blandè tanges, ipsum versus terrâ inclinavit
 ad nos, dicens: *Isti sunt misericordissimi oculi mei, quos
 ad omnes me invocantes salubriter possum inclinare,
 unde & horribitum fructum consequuntur salutem æ-
 ternam. Eia, à Domino hanc percipit eruditionem, vt
 ad minus quotidie Matrem suâ beatissimam invo-
 cat per ista duo verba: Eia ergo Advocata nostra. Et
 per illa illos tuos misericordes oculos, curat quod & hoc
 in hora sua novissima non meditare solam obtinet. Alphon-
 Rodericus**

Hanc devotionem imitatur Alphonfus Rode-
 riquez, Vir apud Patres Societatis S. molis pieta-
 tibus, singularis horis Mariæ præsentabat Salutatio-
 nis, quæ est
 canit
 Salve Ma-
 gina: gina.

gina: promeruitque hac devotione multis à Virgine celestibus favoribus affici.

Expositio
Francisci de Paula quodam die in quibusdam locis miraculum, solebat illud Virgini Advocatæ & Patronæ suæ attribueret; ac ne sibi attribueretur, convocabat omnes suos in Templum, & iubebat decantari *Salve Regina*, mira afficiebatur dulcedine, & pietate.

Erga hæc
enim Anthonium Nec hic omnitendus S. Franciscus Xaverius Socius leu Virgini devotissimus, qui propè Parisios in Monte Martyrum in B. Virginis Templo, ipso die Assumptionis vota nuncupavit, cum S. Ignatio & Socijs, vota, inquam, omnibus renuncians, & animum salutis sese ex toto ad dicendi. Ipse autem affectu singulari ferebatur erga hoc Canticum *Salve Regina*, ita ut Carechismos suos semper finire per illud Virgineum Canticum, quo omnes Virginitatis Beatissimæ opem & misericordiam implorabant eo præceterat.

Oculi nostri ad B. Virginem Concludamus & dicamus, quandoquidem Maria & suos & Filij sui misericordes oculos ad nos dignetur convertere, sepe & nos debere oculos nostros ad eam convertere eum humilitate & pietate, quandoquidem ipsa sit à Deo constituta misericordiarum & pauperum Advocata. De S. Ivone legitur: *Pupillas & cæcophanos egrediè tuebatur, & eorum causas diversis in locis alibet iudicia, non spe alienius muneris aut premij, sed pietate & in ista per motus suis, impendit; illorum causas defendebat apud iudices, ut possent à Domino audire: Quod uni ex inimicis meis fecisti, mihi fecisti. Unde factum est, ut in illa regione merito appellatus sit Advocatus pauperum.*

S. Ivone illa regione merito appellatus sit Advocatus pauperum. Orphoni, afflicti, calamitosi homines, eius favebant humanitate & patrocinij inter discordes conciliabat pacem & amicitiam; qui cæcitate detinebatur, hortabatur ad patientiam; & cum proferenda esset ab ipso in iudicio sententia, sine lachrymis id non faciebat. In misericordie opera totum se impendebat, toto pectore que sunt huius mundi despicens, & celestibus semper in mansura boni imitans. Ita auctor vite eius, qui & de ipso addit: Alienigenas item, egentes, aut mala affectu valeudine, deformesque & egredine, non lectus ac Fratres suos humaniter excepit, ad mensam sibi assillere voluit, lectos apparuit, proprijs manibus illorum pedes abluir. O præclarè pauperum Advocatum & Patronum in terris!

Exemplum Sed hinc Maria non cedit in caelis, hæc omnia officia longe sublimiori ratione impendens misericordie ad se confugientibus, sicut in vita, sicut in morte; merito ob id per excellentiam dicta *Advocata pauperum & miserorum*. Quomodo sese Advocatam exhibuerit pro Carolo filio S. Brigitiæ in morte eius, habetur in Revelationibus ipsius approbatis in Concilio Constantensi, & plenius retulimus in Horto Pastorum tom. 2. tract. 4. lect. 7.

Antoni Admirabile est, quod refert S. Antoninus suo ævo conrigisse, anno 1399. Salvator noster, qui luentius se communitat simplicibus & humilibus quam alijs, apparuit tunc cuidam viro rusticano

pio & simplici propè quemdam fontem existentem cum tribus panibus, & iussit ut illos in fontem inijceret, in signum quoddam Mundum hunc, ob vitia mox exterminaturus esse; qui quidem Mundus tres principales partes est divisus, & per tres illos panes significabatur. Apparuit & illic B. Virgo ad pedes Filij sese abiciens, & supplicans ut iustam iram suam temperet, deq; tempus poenitentia flagitiosus. Tandem cernente & admirante hæc omnia simplici & humili hoc viro, evicit animum Filij, & obtinuit ut vnicuique tantum panis mergeretur in aquam. Monuitq; probum hunc rusticum, ut accederet Pastores populi Christiani, ut vbiq; annuntiarent poenitentiam, indicerent supplicationes in vestibus candidis, inelamarent ut vnicuique reconciliaretur Deo. *Qui non vidit effectum sermonis & monitionis simplici huius Viri, nunquam crederet nos autem nostris vidimus oculo tunc populorum turmas concurrentes, devotiones publicas, Sacramentorum usum extraordinarium, ita ut simile quid non sit auditum & visum. Et quod magis probavit veritatem apparitionis, fuit pestis, qua sequenti anno vniuersum Orbem corripuit; ita ut existimatum fuerit penè tertiam humanum partem absumptam fuisse.* Certè oculatum se testem dicit S. Anton. huius extraordinarie monitionis tunc factæ in cordibus hominum, & concursus ad poenitentiam; tanto autem viro & tam sancto nefas est fidem non adhibere. Hæc autem omnia referenda sunt ad misericordes oculos Advocatæ nostræ, quibus tunc Orbem respexit, & sæpius respicit, licet ingratum.

Idem S. Antonin. cum alio tempore recensisset Deum hominum facta, in ventis bonis paucis, sceleratorum immuni numero & comprehensum velut manu totum Orbem instar lenissimæ palææ, cussisse visus est, quasi in baratrum præcipitatus. Simul autem vox terribilis audita est: *Cum iudicatur, exeat condemnatus.* Quæ voce contentus quæ hæc spectabat, quasi è somno emergens clamat ad B. Virginem: *SANCTA MARIA SVCCURRE MISERIS.* Hanc igitur vidit impetrare à Filio dilationem tam grauis sententiæ, donec Concionatores quos illa per Orbem dimiserat, suum officium expleverint. His similia sæpius contigerunt, nec oculos aperimus.

ET IESVM BENEDICTVM FRUCTVM VENTRIS TVI. Sec. VIII

S. Anthonius Ioannes Baptista adhuc vtero Matris Elizabethæ clausus, per os Matris in laudem Iesu & Mariæ, & per Spiritum Sanctum, sublimi voce pronunciauit: *Benedictus fructus ventris tui.* Exultantque tunc Ioannes & Elizabetha in spiritu, exultant & Mariæ spiritus in Deo salutaris, sicut in Iesu fructu suo. Exinde frequenter hæc verba rememorat Ecclesia, tum in Salutatione, quam vocamus Angelicam, tum in hac sancta Anthonia, ut renouet gaudium menti Virginitis tunc illi.

IESVS
FRUCTUS
BENEDICTUS
VENTRIS
TVI
MARIÆ

illapsum, & vt eiusdem fiat gaudij particeps, tam in
 præconi, quam in futuro. Iesus ergo est fructus ille
 benedictus, qui ex Virgine, quasi arbore, nascitur
 sine illius læsione, aut corruptione; qui & ipsam
 arborem exornat suo colore, odore, decore. Hic est
 ille fructus vite, quem Maria nobis dedit, estque
 opprobrium læti fructus mortis, quem sua nobis
 dictione non liberantur, nisi per fructum Ma-
 riam.

reddidit licet Dij: quia qui illo vescuntur, in
 ipsum transformantur, & diuina siue confortes
 nature. Hic est ille fructus in florido gratiæ vete-
 Spiritu sancto flante, & roræ cælesti fluente produ-
 ctus in gloriam cæli, & benedictionem viuifica-
 rent. Hic est ille fructus, de quo prædixerunt Pro-
 pheta; quem & in spiritu exultantes præviderunt.

Isa. 4.

De illo Ilias: *In illa die erit germen Domini in ma-*
gnificentiâ, & fructus terre sublimis. Fructus scilicet
 gratiæ virginæ, cum fecunditate germen arboris, ni:
 prætolum cælo & terræ germen, futurus erat in
 magnificentiâ & sublimitate, Angelis & hominibus
 admirandus. De illo quoque fructu dicitur Davidi
 Dominus: *De fructu ventris tui posuam super sedem*
tuam. Vbi notat S. August. dici fructum ventris, siue
 vite descendens à Dauid, non autem femur in cælo,
 aut lumborum viri, vt alibi solet loqui Scriptura;
 quia scilicet Virgineo vtero sine viro fructus ille
 nullo exulta labore, nullo defossa sarceno, nullo
 sulcata vomere, sed solum perfusa cælesti imbre
 Spiritu sancto, siue à Matre & Nutritio suo Iose-
 pho, siue ab Apostolis & Martyribus, atque ab
 omni Sanctoium Ordine; immo ab omnibus crea-
 turis, quas resaturare, & in se recipit venire per
 quam ipsa acquisiuit supremam dignitatem Matris
 Mysterium Incarnationis.

Dei; nos verò consecuti sumus omne bonum, o-
 mnemque benedictionem sicque repetimus & re-
 nouamus memoriam illius lætitiæ, quæ Maria Fons
 benedictionis, illam in alios refundens, sicut

1. Timo 3

Mysterium, de quo Apostolus: *Magnum est pietatis*
nostri Iesu Christi, qui benedixit nos in omni benedi-
catum in spiritu, apparuit Angelis, prædicatum est
gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in
gloria.

B. Virgo
maximè
delecta
tur ver-
bis illis
benedi-
ctus fru-
ctus ven-
trui tui.

Quam grata sint hæc verba Virgini, *Et Iesum be-*
nedictum fructum ventris tui, declarat Tho. Cantu-
 prato, sic dicens: *A me quæsitum est, quid in Salute*
Angelica Matrem Christi lacrimis audire iudicaret?
 Respondi, lætatur audisse gratiæ plenam, secum
 Dominam Matrem, se pro omnibus mulieribus be-
 nedictam sed in eo magis exultasse, cum auerit fru-
 ctum ventris sui singulariter benedicti. Quid mirum?
 Ipsa dilecta, & ad eam conuersio eius. Quoties ergo
 Christum benedictum fructum ventris Virginalis pro-
 nunciamus, toties Mariæ gaudio speciali afficiamus.

Christus
quomoda
fructus
benedi-
ctus.

Illud verò hic obseruandum, quod non sine
 mysterio Fructus hic dicitur benedictus simpliciter
 & sine limitatione. Nempè ipse solus absoluit be-
 nediectus pronunciat, quia per ipsum omnes
 gentes benedicende erant, iuxta promissum fa-
 ctum Abrahæ: & quia omnis benedictio ab ipso
 dicitur, & de illo pronuntiatum fuerat: *Ipsam gen-*
tem, & de illo pronuntiatum fuerat: Ipsam gen-

Merito per excellentiam benedictus dicitur, qui
 à Deo omni benedictione repletus est, vt ipse sit
 quomoda
Benedi-
ctus per
Excellen-
tiam.
Eph. 1.
Iob. 31.

res deprecabuntur. Hinc mox ubi venit, adoratur & benedicitur cum muneribus à Regibus Gentilibus, qui à Pastoribus Iudæis fuerat adoratus. Immo benedicitur tunc ab omni ætate, ordine, sexu Nam benedicit cum Simeon pro senioribus, Ioannes pro infantibus, Elizabeth pro maritis, Anna pro viduis, sicut & Zacharias antea pro Sacerdotibus, dum sonora voce in clamat: *Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit & fecit redemptionem plebi sue.* An non hi omnes in clamaré tunc censebantur Mariæ: sed benedictum fructum ventris tui nobis non solum nunc, sed & post hoc exilium ostendit?

Certe & modo & post hoc exilium, hunc fructum Mariæ benedictum nobis exhiberi, & ostendi merito petimus, quia & pius reficitur in tempore peregrinationis per contemplationem Fidei, & electus in die æternitatis per intuitum faciei. In illius enim & visione & fruitione tota electorum consistit beatus, in eius affectuosa per fidem consideratione tota viatorum consolatio.

Dicatur olim Philippus Christo. *Domine, ostende nobis Patrem, & sufficit nobis.* Dicere nos possumus Mariæ: *O Domina, ostende nobis Filium, & sufficit nobis.* Electis enim illum in gloria ostendit, tunc secundum divinitatem quam secundum humanitatem glorificatum, & inde haurient percipere & indicibile gaudium, pleno corde, plenis mēte, pleno toto homine, ita ut nihil vitiosius possint desiderare. Primaria namque & essentialis beatitudo nostra consistit in visione clara divinitatis eius, ex qua perfectissimus amor oritur, & fruitio consummata. Secundaria autem in visione & contemplatione faciei & humanitatis eius, non solum per oculum spirituales intellectus, sed etiam per oculum corporalem post resurrectionem corporis, quando illud perfectè adimplebitur: *Tibi dixit corpus meum, ex quo sunt te facies mea, faciem tuam Domine requiram.* Et illud votum Psalmis: *Sitiuit anima mea te Domine, quando veniam, & apparebo ante faciem tuam.* Quasi dicat: Quando dies ille tui votis optatus veniet, cum intuebor Regem in decore suo? Quando nam videbo Solem illum, qui ante omnem lucem lucet in montibus æternitatis? Quando nam inspiciam & audiam Verbum bonum, quod Cor Patris ab æterno crectavit, Verbum æternum, quod erat à principio apud Deum, & ipsum erat Deus? Quando licebit sacros pedes pro me perforatos oculari, os aperto lateri admove, ad pedes eius in æternum sedere? Certe omnium verè Fidelium hæc vox est, & votum ardens voti autem desiderij sui effectum per Mariam consecuturi sunt. Filium suum post hoc exilium suis clientulis manifestatam.

Psalm. 26. in sum, ex quo sunt te facies mea, faciem tuam Domine requiram.

Psalm. 41. ad Deum fontem vivum, quando veniam, & apparebo ante faciem tuam. Quasi dicat: Quando dies ille tui votis optatus veniet, cum intuebor Regem in decore suo? Quando nam videbo Solem illum, qui ante omnem lucem lucet in montibus æternitatis? Quando nam inspiciam & audiam Verbum bonum, quod Cor Patris ab æterno crectavit, Verbum æternum, quod erat à principio apud Deum, & ipsum erat Deus? Quando licebit sacros pedes pro me perforatos oculari, os aperto lateri admove, ad pedes eius in æternum sedere? Certe omnium verè Fidelium hæc vox est, & votum ardens voti autem desiderij sui effectum per Mariam consecuturi sunt. Filium suum post hoc exilium suis clientulis manifestatam.

Nempe tunc Maria ostendit illis Filij sui benedictum illum caput, quod pro nobis spinis coronatum fuit, ut diademate specie & corona gloria coronemur. Capillosque illos benedictos guttas noctium & purpureo sanguinis rore aspersos, ut

expiarent frigidas & tenebrosas peccatorum nostrorum guttas. Tunc eis ostendit benedictam illam Filij sui faciem aureo divinitatis colore rutilantem, cuius intuitu & Angeli & Electi reficiuntur, quam exquirunt & deprecantur omnes divites plebis: Oculosque illos benedictos, qui solo suo intuitu, & radijs quibusdam divinis emissis, attrahant ad se peccatores non minus quam fertura magas. Tunc ostendit illis os illud aureum, & labia pretiosa, in quibus diffusa fuit gratia & benedictio propter nos, de quibus scriptum est: *Mel & lac sub lingua eius, sicut favus distillans labia eius.* Et iterum: *Sicut vitina coccinea labia tua, & eloquium tuum dulce.* Quia scilicet attrahebat labijs suis, & decore ac efficaci sermone animas peccatrices, quasi eas colligans sibi filo coccineo. Tunc ostendit eis benedictas manus, quæ in cunis fasciata fuerunt, quæ tot miracula tactu suo operata sunt, quæ in cruce extensa pretium nostræ redemptionis numerant, & clavus confixæ distillaverunt myrrham probatissimam & pretiosissimam nostri gratiæ. Tunc ostendit illis benedictos illos Filij sui humeros, qui ab ortu ipsius & cunis usque ad extremum spiritum, portarunt Crucem, principatus futuri signum, portarunt que in illa onus peccatorum nostrorum, ita ut in illis legere liceat cū Moyse in foramine petra: *Domine Deus, miserator & misericors, patiens, & multa misericordia, & verax in millia hic qui diligunt te.* Tunc ostendit illis benedicta illa crura & genua tot noctibus in oratione pro nobis flexa: Pedesque illos benedictos, ad peccatorum conversionem tot itineribus fatigatos, ac denique pro salute nostra in Cruce confixos. Tunc ostendit benedictum Filij sui latus perforatum, & cor illud quod nostri amore tantopere flagravimus, ut flammam non potuerit continere, nisi illa lateris apertione erumperet, & nobis illam manifestaret, sique etiam inflammaret. Merito igitur propter hæc omnia ad eam clamamus: *Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende.* In illo nimirum ostendit nobis omne bonum. Sic verum est illud: *O Domina, ostende nobis Filium, & sufficit nobis.*

Canonic. 4

Exod. 34

DE HIS QUIBUS MARIA FILIUM OSTENDIT IN HOC EXILIO.

Multis ostendit Filium suum, dum adhuc ipsa in terris ageret, & maxime dum adhuc reclusus ipse foret. Multi enim ex tunc qui expectabant consolationem Israel, poterant dicere cum Gentilibus accedentibus ad discipulos: *Cupimus videre Iesum.* Illum ergo ostendit cum benedictione & consolatione magna Pastoribus, Magis, Simeoni & Annæ, ac alijs iustis in Templo, & nonnullis pijs in Ægypto. Hinc Simeon in persona iustorum & omnium qui cupiebant videre Iesum, cernisse censeatur illud: *Quia viderunt oculi mei salutem tuam, quod parasti ante faciem omnium populorum.*

Quomodo Maria nobis ostendit Filium suum

Luc. 2

Luc. 2

Lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebis tuae Israel.

Purissimis quoque sibi devotis apparuit e caelo, Cumque vereretur accedere, extendit ad mesillum, & obviavit illi anima mea magna cum reverentia. Cumque vereretur accedere, extendit ad mesillum, & obviavit illi anima mea magna cum reverentia. Cumque vereretur accedere, extendit ad mesillum, & obviavit illi anima mea magna cum reverentia.

Cant. 68. Mater mea, ut inveniam te foris, & aesculey te, & iam nemo me de pietat.

B. V. Eius sum sui ostendit B. Felici Capucino

Præclarum est quod de B. Felice à Cantalicia Capucino refertur. Quodam die dum meditaretur immensum amorem, quo Deus homo factus habitavit in nobis, tanto exarsit amoris incendio; ut illud amplius ferre non valens, ad Altare primarium accurreret, & obnixis precibus sibi à Deipara Filium suum dari postularet ad mitigandum mentis adorem & desiderium. Nec frustra fuerunt preces: apparuit enim Beata Virgo, & tradidit ei puerum lectum. Quamquam autem leniter vim consolationum celestium quis enarret? Illud constat, ipsum præ amoris tunc dulcedine vberime flevisse. Quia etiam his mire afficiebatur verbis, Et Iesum benedictum fructu ventris tui nobis post hoc exilium ostende, apparuit rursus ei B. Virgo sub sinem vitæ, & ipsum ad gloriam & visionem Filii sui invitavit. Nempe deditissimus semper Mariæ fuerat, vigilans festorum eius aqua & præ ieiunans. Quod ægefilium quoque in honorem ipsius ab octava Apostolorum Petri & Pauli, usque ad vigiliam Assumptionis ieiunio speciali observans; Fe. Lect. 5. part. 2.

Cor S. S. Francisci ubi nam asseruatur

Ita verò eius singulari devotionis affectu celebrans Sicut omnibus imitator fuit Patris sui Francisci, qui ob similem devotionem Mariæ gratissimus, in Ecclesia S. Mariæ Angelorum, in quo primitus spiritum perfectionis conceperat, animam Deo & Deipara nudis in terra reddere voluit; ut finiens hoc exilium, ab ipsa auxilium reperiret. Eribidem optavit cor suum condi, quod Angelicis manibus factum, & in hunc diem in quodam ibi sacello creditur asservari.

B. Contrario ap. parat B. V. cum filio

Ex Ordine quoque S. Francisci memorabilis est B. Contrarius, cui in die Purificationis apparuit Deipara gestans in sinu Filium, tanto circumfusum lumine, ut noctem verteret in diem. Orationis causâ se in sylvam eo die abdidit, ubi magno fervore Deiparæ supplicabat, ut à Filio impetraret eiusdem gaudij sensum, quo peritus fuerat Simeon, dum illum vlnis complecteretur Post longam & perseverantem orationem apparuit illa cum Filio mirâ claritate circumdara, & Filium ei in manus tradidit, quem summâ receptum reverentiâ appressit pectori, & divinis eius labijs incredibili animi voluptate oscula impressit, spiritumque ab eo hausit.

Item B. Angelia de Fulgino in eius vita ap. 45.

Idem in eodem Purificationis festo contigit B. Angelia de Fulgino. Cum essem, inquit, mandente Ecclesia FF. Minorum, audiui vocem: Hac est hora, qua Virgo venit cum Filio in Templum. Hac audies

De B. Maria Razzia Ord. S. Dominici etiam legitur, in festo Venerabilis Sacramenti Deiparam

MANUSCRIPT

Oratio S. Domini. ei apparuisse cum Diuis Catharina & Coeclia. Verita autem ne daemone sibi suis hic praestigis illuderet, dicebat: *Vade Satana, nil mihi tecum commune, si quid hic tuum, si cede miser.* Hae dicens signabat se signo Crucis. Ac Deipara omnem merum absterfit, & ei Filium suum ostendens, dicebat: *Contemplare Natum hunc meum, quam speciosus est.* At illa: *Non mereor, o Domina, tam grato frui obiecto.* Tum Deipara eadem repetijt verba, & addidit: *Quas mecum cornu Virgines, Catharina sunt & Coeclia, a quibus noueris te multum diligi.* Ad quae verba tota in lachrymas soluta, gratias maximas peregit pro tantis beneficijs & fauoribus coelestibus.

B. Agnetis de Monte Polistano. Claudat agmen B. Agnes de Monte Polistano, celebris ob pietatem erga Virginem. Hae nocte praevia festo Assumptionis eam rogabat feruentissimè, vt ei Filium ostendere dignaretur. Mox ipsa luce circumcincta apparuit, & Filium pendentem ab vberè, in arctam dilectionis tradidit amplexandum, maxima cum consolatione. Cum autem redidisset postmodum Matri, impresso pueri genis osculo amoris, dependentem a paruuli collo circum abtulit, quae singulis annis primà Maij publicè ostenditur, cum corpore huius Virginis. Vide Calendarium Mariae 1. Maij. Illud etiam memoria dignum, quòd cum maximè desideraret frui Reliquijs Christi ab Angelis delatum sit paucillum terrae irrigatae Sanguine a Christo Crucis affixo, & particula parophitis, in qua Christum puerum solebat abluere Deipara

Amor Deiparae erga suos. Itaque Deipara Virgo multis suis pijs seruis, vel ancillis Filium suum ostendit visibiliter in hoc exilio, vt eorum probaret vel manifestaret amorem, vel solaretur dolorem inter huius exilij arummas, & acueret fiduciam. Idque aliquibus contigit in tenetis adhuc annis, vt cum puero Iesu diffusiuarietur feliciter: alijs in imatura & plena etate, vt occurreret ei in virum perfectum, & alluqueretur mensurae atatis plenitudinis Christi, in perfectione virtutum & donorum gratiae. Plerisque autem contigit idiplum in fine vitae, & huius aeterni exilij termino, è quo quidem exilio eos feliciter educebat Virgo cum Filio, vt eius visione bearentur. Et hoc est quod hic postulamus: *Et Iesum benedictum nobis post hoc exilium ostende.*

Francisci Retzae Dominicae. Memorabile hic est, quod de Francisco Retzae Viro vitque sanctitate celebri, Doctoreque Ord. S. Dominici eximio, refert Joannes Nider. Hic mirè affectus fuit erga Virgineam, ita vt quaequid stipendiorum tamquam Doctor & Rector Vniuersitatis Viennensis à Deo Austriae percipiebat, impenderet in reparationem Templorum Deiparae dicatarum. Quotus die Sabbathi, licet haberet aliud thema lectionis ordinariae, festè tamen mediam partem terebat in commemoratione laudum Dei Genitricis, idque non sine magna lachrymarum vi. Duodecim conuicuis annis, quibus librum Salomonis ad plebem explicauerat, semper in

repetebat illud *Imi & purissimi fructus eius, & totus in laudibus Deiparae explicandis erat.* Sed hoc maxime ad propostum nostrum spectat, quòd ex ingenti in Mariam pietate tria volumina magna super *Salue Regina* in eius laudem composuerit. Atque cum iam octoginta quatuor annos haberet, in ipso die Natiuitatis Mariae totus animo liquefactus & lacrima perfusus concinens Canticum *Salue Regina*, quasi cigneam vocem, expirauit: & Maria ei Iesum benedictum post hoc exilium ostendit, prout amore filiali ipse postebat moriens per hanc postquam Salutationem Matris misericordiar.

Nec mirum quòd ita addictus fuerit singulari & continua pietate vsque ad extremum spiritum huic Cantico Mariano. Sciebat enim & sapere memorabat, quot beneficia, quotque coelestes fauores Sancti Dominici Ordo receperit à Deipara per piam illam Antiphonam quotidie cum celebri populi concursu in Vespertinis Laudibus fondidisset postmodum Matri, impresso pueri genis osculo amoris, dependentem a paruuli collo circum ab ea geniti se commendantes. Nam saepe vifa est Deipara eo tempore in medio eorum cauentium consistere, non sine specialibus signis benevolentiae.

Refert Antonius Senensis ex Antonino Archiep. Senensis Florentino, quodam die dum hanc Antiphonam in Choro decantarent, & ad illa verba pertingissent, *Et Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende,* a pia & honorata Matrona, Sofore Cleme- nus quarti Pontificis, vifam fuisse caeli Reginae super eleuatam, offerentem eis Filium suum, & quidem singulis, quasi in arctam promissionis, quae significabat, si in sancta vocatione perseverarent, se ipsi Filium in eternitatis caru ostendurum, vt illo fruatur iugi amore, visionè, & cantu. Cum etiam ad hanc Antiphonam dicerent, *o Dulce Virgo Maria,* vidit eam eos resalutantem, & se placido vultu inclinantem, & recedentibus vna illis de loco eam etiam in caelum remigantem. Audi aliud non abfimile.

Jordanus Ordinis Generalis in die Purificationis, cum caneretur illud: *Ecce aduenit Dominator Dominus,* vidit Parisijs Beatissimam Virginem procedentem cum Filio ad maiorem Aetam, in qua erat thronus, in eoq; resedit cum Filio, Fratres luxuiter intruens. Cum verò canerent *Gloria Patri* & sese pro more inclinarent, ipsa Filij dextera apprehensa eos cum toto Choro signabat.

Sicut Ordo Dominicanus, sic & Cisterciensis huius Cantico maximè fuit addictus vt supra diximus, & per illud Virginis Deiparae fauores speciales saepe est expertus. Istud sane admirabile est, quòd contigisse refert Thomas Cantipratanus, dū quondam in Cantico isto Mariano hae verba decantarent, *Et Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende.* Ipsiis verbis factū refero. In Ordine, inquit, Cisterciensi gloriose Virginis Exemplum.

B. V. in periculo subuenit.

tur, quæ nonnulli ex illis percepta digna memoria tradiderunt. Vnum quod nostro corrigat tempore referamus. Fons Claustrum est illius Ordinis nobilissimum. Contigit autem ut obaubilatione celum æris tempestatem minaretur, quæ & facta est. Sparsis ergo conuolationibus vndequeque per aëra, sequuntur & fulgura. Quæ vt viderunt Monachi, certatim ad Ecclesiam fugerunt. Vbi Conuentu congregato, vident Patriam, & specialiter Claustrum periculum imminere. Inchoant igitur altissimi vocibus Canticum *Salve Regina*. Et cum venissent ad illum locum Antiphonæ, *Eia ergo Adversaria nostra*, illos istos misericordes oculos ad nos conuertere; subito vehementissimus ventus ab Occidente veniens, cum horribili fragore tonitruu fenestras Ecclesiæ vitreas suo impetu totaliter dissipauit, ita vt Ecclesia firmissimè fundata corruere videretur. Nec mora vbi facer Conuentus in tanto discrimine perterritus flexis genibus illa verba Antiphonæ cantando prolecutus est. *Et Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende*, statim Imago Crucifixi, quæ media itabat inter Chorum Monachorum, & Chorum Conuersorum Fratrum, conuersa ad Orientem, vcl fas Chorum Monachorum reflexa est. Et, vt mihi à Monachis dictum est.

Thom. Cantip. l. 2. Apum cap. 29. parag. 12.

Exemplum aliud.

Maria penitentibus succurrit.

Job 9.

Non ab simile est quod legitur in vita S. Ludovici Bertrandi. Cum enim nobilis quaedam mulier in partu periclitaretur, & timor foret ne non emeretur foras viuam, ipse sequentem Antiphonam chartæ inscriptam mulieri tenendam cum accenso cereo tradidit. Nesciens Mater Virgo virum peperit sine dolore Saluatorem seculorum; ipsum Regem Angelorum sola Virgo lactabat vberibus caelo pleno. Itaque puerum feliciter enixa est, qui & aqua salutaris unctus fuit. Nempè memoria Incarnationis Dominicæ & felices partus B. Mariæ plurimum prodest puerperis. Noerent hoc oblectrices & Matronæ, ne forte ad aliquam recurrant in his periculis superstitioem, sed ad Iesum & Mariam, ad Iesum benedictum, qui est Lux vera, potens foras lucem dare vitæ & gratiæ; ad Mariam, quæ id facile potest impetrare à Filio. Hiæc pia praxis est ceteros accendere lucentes ad hunc effectum coram Deiparæ imagine, vel potius coram Venerabili Sacramento, in quo est *Lumen de lumine*, vt alibi iterum diximus. Annulus quoque Matronæ in Italia solent ex ebore confectos Perullum mittere, vt tactu Annuli, quo Mariam Ioseph desponsauit, benedicantur, atque hinc felicem partum nancisci solent, ob deuotionem erga Virginem, & eius Filium. Scimus etiam multis profuisse, *Scapularia benedictum*, magna fide susceptum, & collo impostum. Puerperis quia & illud rememorat vestem mortalitatis quam benedictus Iesus Filius Mariæ dignatus est pronobis assumere. Felix ergo Puerperis pia memoria Incarnationis Dominicæ, per quam Verbum Caro factum habitauit in nobis, vt daret lucem vitæ & gratiæ, illuminans omnem hominem uenientem in hunc Mundum.

Speciali privilegio concessum est, vt secundum Prephetam possit virumque arguere, & maxum ponere in ambubus. Quo quidem exemplo patet Mariam, quantum in se est, nobis velle ostendere Filium suum benedictum; siue in hoc exilio ad consolationem pro remissione peccatorum; siue post hoc exilium ad gloriæ fruitionem.

Illud etiam hic non est flegino obvoluendum, quod hæc Antiphona *Salve Regina* plurimum virtutis habuisse legatur pro pueris ad felicè partum, & maxime illa verba: *Et Iesum benedictum fructum ventris tui*, cum fide pronuntiat. Quocirca legitur in vita S. Francisci, quod cum mulier de partibus Arciniæ cum iam recens defunctum in vocaret pro anxietate & doloribus partus, quibus cruciabat, apparuit ei S. Franciscus, & rogauit, an non sciret Canticum illud *Virgineum, Salve Regina*; cumque scire respondisset, & illud recitaret; mox ybi illa verba pronuntiauit: *Et Iesum benedictum fructum ventris tui*, a cruciatu hinc a fitum pulchellum in lucem edidit, fauente Maria Virgine & Matre quæ misericordes oculos in eam conuerterit, dum fructus sui benedicti, & mysterij incarnationis eius, pietè per hæc verba memoriam testificauit.

Non ab simile est quod legitur in vita S. Ludovici Bertrandi. Cum enim nobilis quaedam mulier in partu periclitaretur, & timor foret ne non emeretur foras viuam, ipse sequentem Antiphonam chartæ inscriptam mulieri tenendam cum accenso cereo tradidit. Nesciens Mater Virgo virum peperit sine dolore Saluatorem seculorum; ipsum Regem Angelorum sola Virgo lactabat vberibus caelo pleno. Itaque puerum feliciter enixa est, qui & aqua salutaris unctus fuit. Nempè memoria Incarnationis Dominicæ & felices partus B. Mariæ plurimum prodest puerperis. Noerent hoc oblectrices & Matronæ, ne forte ad aliquam recurrant in his periculis superstitioem, sed ad Iesum & Mariam, ad Iesum benedictum, qui est Lux vera, potens foras lucem dare vitæ & gratiæ; ad Mariam, quæ id facile potest impetrare à Filio. Hiæc pia praxis est ceteros accendere lucentes ad hunc effectum coram Deiparæ imagine, vel potius coram Venerabili Sacramento, in quo est *Lumen de lumine*, vt alibi iterum diximus. Annulus quoque Matronæ in Italia solent ex ebore confectos Perullum mittere, vt tactu Annuli, quo Mariam Ioseph desponsauit, benedicantur, atque hinc felicem partum nancisci solent, ob deuotionem erga Virginem, & eius Filium. Scimus etiam multis profuisse, *Scapularia benedictum*, magna fide susceptum, & collo impostum. Puerperis quia & illud rememorat vestem mortalitatis quam benedictus Iesus Filius Mariæ dignatus est pronobis assumere. Felix ergo Puerperis pia memoria Incarnationis Dominicæ, per quam Verbum Caro factum habitauit in nobis, vt daret lucem vitæ & gratiæ, illuminans omnem hominem uenientem in hunc Mundum.

ANTIPHONÆ

106

106

106

Exempl.

Huc spectat quoque quod in vita B. Mauricii numeri sunt experti, hodieque experiuntur. E Hungari, ex Regibus Hungariae genus ducentis, multis patcos celebres rememoro. Notum est Orbi, quomodo S. Philippus Nerius ob eximiam pietatem in Virgine, ab illa & eius Filio frequenter fuerit visitatus. Sed specialiter anno 1594. cum desperata esset a Medicis salute & propè moribundus, ipsa illico ad eum iacentem venit, & sanitatem reddidit. Quam ubi confectus, nullo solus adminiculo toto corpore in bime est elatus, vnus circiter cubiti altitudinis supra & vltro lectulum, & Virgine clara voce cum lachrymis sic est allocutus: *O charissima mihi Mater, stans ad me venisti, vbi hi me doleribus liberarast? Et quis sum ego, qui tua presentia sim dignus?*

Notum est & de B. Fulberto Caratontensi Episcopo, insigni Despara cultore, quomodo cum igne sacro concepta esset lingua eius, ita vt iocundaret, nocte quadam apparuit ei nobilis Matrona, a qua monebatur os aperire. Quod cum fecisset, mox ex sacris suis vberibus lac expressit in os eius, quo ita refrigerata est lingua, vt omnem extinxerit ardorem, & perse et sanitatem restituerit. Ne autem illud esse putaretur, manserunt aliquot guttae in genu Fulberti, quas iudario diligenter collegit, hodieque in thesaurio Ecclesiae Caratontensis adseruantur magna veneratione. Non alia autem fuit Matrona, quam Virgo Despara, cui Templum flammis absumptum magna sollicitudine reedificatum, cui & librum laude ipsius referentiae depresso, exilium pro patria diligunt, tenebras pro luce, carcerem pro libertate. At verum filij Dei agnoscunt se etiam filios Adae, & id ipsum expetunt: multis cincti ærumnis, in illis gementes, & hærentes sed tamen cor firmantes in Domino, & in caelum illud dirigentes, dicunt cum Propheta: *Leuauit oculos meos in montes, vnde veniet auxilium mihi* Quod auxilium? Vtique auxilium ad iubleuandum miseriam in hoc exilio, ad solam laborum & dolorum, ad progrediendum feliciter, ad excedendum feliciter, ad pertingendum felicissime ad patriam & portum securum. Hoc auxilium venit a Domino, qui fecit caelum & terram, qui custodit iherosolimam & exitum nostrum ex hoc nunc & u, qui in saeculum Hoc auxilium venit a Montibus æternis & superis, ad quos levandi sunt oculi eius, per Mariam, quæ est Consolatrix afflictorum, & solamen Viatorum, Dixit & Lux eorum, donec introducat in locum eis paratum, & ostendat eis Filium post finitum exilium. Visitat ergo eos frequenter cum Filio suo in morbis, & sanat; visitat eosdem cum Filio in vitæ termino, & manna porrigit, visitat & eos in Purgatorio suo rempore, & educit cum lætitia & exultatione. Hæc tria nobis nunc paucis comprobanda sunt exemplis, ex historia Sanctorum depromptis.

Ostenditur ex. plo S. Philippi Neri.

Exemplo B. Fulberti Caratontensis Episcopi.

Item aliorum Episcoporum.

Sacr IX.

Mundus exilium.

Psal. 120. B. V. auxilium.

Succurrit Mariæ.

Primo Impetrat suis salutem.

NOBIS POST HOC EXILIUM OSTENDE

Multum sunt qui vix agnoscunt hunc Mundum suum exilium esse, sed in cæcitate degentes, & obcuratam habentes intellectum, corque ad terram depresso, exilium pro patria diligunt, tenebras pro luce, carcerem pro libertate. At verum filij Dei agnoscunt se etiam filios Adae, & id ipsum expetunt: multis cincti ærumnis, in illis gementes, & hærentes sed tamen cor firmantes in Domino, & in caelum illud dirigentes, dicunt cum Propheta: *Leuauit oculos meos in montes, vnde veniet auxilium mihi* Quod auxilium? Vtique auxilium ad iubleuandum miseriam in hoc exilio, ad solam laborum & dolorum, ad progrediendum feliciter, ad excedendum feliciter, ad pertingendum felicissime ad patriam & portum securum. Hoc auxilium venit a Domino, qui fecit caelum & terram, qui custodit iherosolimam & exitum nostrum ex hoc nunc & u, qui in saeculum Hoc auxilium venit a Montibus æternis & superis, ad quos levandi sunt oculi eius, per Mariam, quæ est Consolatrix afflictorum, & solamen Viatorum, Dixit & Lux eorum, donec introducat in locum eis paratum, & ostendat eis Filium post finitum exilium. Visitat ergo eos frequenter cum Filio suo in morbis, & sanat; visitat eosdem cum Filio in vitæ termino, & manna porrigit, visitat & eos in Purgatorio suo rempore, & educit cum lætitia & exultatione. Hæc tria nobis nunc paucis comprobanda sunt exemplis, ex historia Sanctorum depromptis.

Quintum ad primam, quia in morbis Maria sepe suis impetrat salutem per Iesum benedictum. Vidit etiam Iesum dextrâ suâ apprehendentem in morbo ipsam, & dicentem: *Audi filia diligenter concentum. Vide vinomine, Salus infirmorum.* Eius certe opem in-

Referunt & in Prato spirituali de quodam pio Episcopo sub Festum Purificationis a grotante, & Virgine obnixè rogante pro sanitate, ad hoc vt tam solemni Festo Officium celebraret. Tandem sub tempus Processionis Choro canente Antiphonam: *Adorna tabernaculum tuum Sion,* visa est ab Episcopo processio multarum Virginum candidatarum, inter quas eminebat vna gestans infantem in vlnis. Duæ autem ex illis accedentes ad caput ægræ, Angelica voce cecinerunt dictam Antiphonam, & cum peruenissent ad verba illa: *Su, cipe Christum Regem,* amplectens Mariam calicem Portam, ipsa Filium deposuit in dexteram eius, & sinistro eius brachia innixi visa est. Præcepitque vt sanus surgeret, & Officium Dei perageret ad laudem Filij, ac plebi exartaret visionem. Surrexit, & stupentibus omnibus Officium peregit, & pro Concione vniuersa hæc promulgavit. Ac non multo post emigravit ad Deum, Iesu & Mariæ castis amplexibus post hoc exilium fructurus.

S. Catharina de Bononia Ord. Clarissarum aliquando gravi ægitudine afflicta vidit Christum in suo Throno sedentem, ac Desparam cum SS. s. Laurentio & Vincentio, vna cum innumeris Angelis, & quemdam in conspectu Christi Regis fiduciosam deus verba illa canente: *Et gloria eius in te videbitur.* Bononia vidit etiam Iesum dextrâ suâ apprehendentem in morbo ipsam, & dicentem: *Audi filia diligenter concentum. Vide vinomine, Salus infirmorum.* Eius certe opem in-

voluit eam consolari Iesus & Maria in hoc exilio
 dante afflictione, & meminisse quod hoc exi-
 lium ostenderet ei perfectus Iesum, & gloriam e-
 ius, quodque Iesus benedictus fructus Mariæ o-
 stendit esse eam Matrem suam in perfectione quo-
 que gloriam. Hec Virgo multis post mortem claruit
 miraculis, ita ut & in illa appareret gloria Dei,
 & potentia, quæ & corpus eius perficere fuit su-
 vi odore, & fidei, & vultu mirante, & a ihu mo-
 do visiti Bononiæ ita terribile, ut Sanctimo-
 niales illud vestiant, & in cathedra collocent, fle-
 xibilitate membrorum tantâ, ut non tam mortua,
 quam dormientes videatur.

neque propriis manibus ei impendens: Quomodo
 visitavit B. Mariam Ognaticam, ita ut in extremis
 caneret Canticum illud Marianum, *Magnificat a-*
nima mea Dominum: Quomodo visitavit S. Nicol.
 Tolent. cum Chilto & S. Augustino, eique dice-
 rit: *Euge serue bone, intra in gaudium Domini tui*.
 Quomodo visitavit S. Hydrigem extrema hæc ver-
 ba profertem, *Maria Mater gratia, Mater mise-*
ricordia, tu nos ab hoste proteges, & hora mortis susci-
pe: Quomodo visitavit B. Petrum Everium Caru-
 siam in illa hora anxium deferens secum in vltis
 puerum Iesum, & dicens ei *Fater cur times*: Per hunc
 Filium meam, omnia tibi peccata dimissa sunt. Con-
 tigit idem B. Adolpho, qui relicto Alarico Princi-
 patu, humilem sanctamque vitam egerat in Fanci-
 cli Ordine, cui in morte anxio apparuit B. Virgo e-
 um his verbis confortans: *Quid times, veni securus,*
cum totus sis meus. Filius meus cui fideliter scrui-
stis, dabit tibi coronam gloriæ. Quibus verbis ita con-
firmatus fuit, ut omnis horror mortis in latitant sit
conversus. An non his omnibus in termino exilij
Filium ostendens Maria, miræ eos lætificavit, & læ-
cticos reddidit de ingressu in patriam?

S. Nic.
Tolent.
S. Augu-
stinus.
S. Hydrig-
em.
S. Petrus
Everius.
B. Adol-
phus.
Adolphi
Episcopi
vita
apud Sa-
pientiam
April.

etiam S.
Helenam
Ordinis
S. Franci-
sci. Mar-
tyr.
Franc. 4.
Nov. 4.
Nov. 50.

Quam ad secundum, cum in egressu animæ
 grave incubat bellum ab hoste, qui omnes suas
 circumfundit vires, ut iustus, si fieri possit, vel tunc sup-
 stat suos plantet, & prostrat in hoc vitio prelio, ideo ne-
 cem Filio cæle. est manu adiutrice. Tunc verum est illud: *Pa-*
ter in fine vi- terre & mari quia descendit diabolus ad vos habens
iram magnam, sciens quod modicum tempus habet.
 In nempse est postrema hora, in qua agitur de abso-
 luta victoria, & de irrevocabili perditione, vel lala-
 rez; ideo tunc infirmit magna ira & vi magna, im-
 missis tentationibus infidelitatis vel dissidentia,
 desperationis vel præsumptionis; *abscidit laqueos*
& iuxta iter scandi humponit, infidiasque adornat
 in fine itineris. Tunc etiam adsum multa tene-
 bræ eum horrore mortis. Itaque his qui devoto si-
 bi obsequio devincti fuerit, adest tunc Maria, ut
 luce sua tenebras dispellat, ut securitatem trepi-
 dis infundat, & anxios consolationem, ut manum
 porrigat adiutricem, directricem, protectricem.

Psal. 72.

Quocirca multi ei tunc decantare valent: *Tenuisti*
manum dextera mea, & in voluntate tua deduxisti
me, & cum gloria suscepisti me. Instat Mater enim
inter brachia sua pietatis animas suscipit, ut Filio
suo eas fuito jam exilio præsentet, vel Filium il-
li.

Exemplis
 variis
 esse licet
 S. Clara.

Nonnulla produximus exempla explicantes ver-
 sum illum Hymni, *Aus Maris stella, iter para tu-*
tum, ut videntes Iesum, semper collaemur. Vide O-
 pul. primum tom. 2. lect. 15. & 16. ubi ostendimus
 quomodo apparuit B. Virgo in termino vitæ, S.
 Clara, stipata choro Virginitum, multa luce cir-
 cumfusa, unde in extremis dicebat animæ suæ
 Clara: *Vade securâ, quia bonum habes itineraria Duce:*
 Quomodo visitavit S. Antonium de Padua decan-
 tatem tunc illum Hymnum, *O gloriosa Do-*
mina: Quomodo visitavit S. Antonium Archiep. ita
 ut moriens in illa verba erumperet: *Sancta & im-*
maculata Virginitas, quibus te laudibus offero: Quo-
 modo visitavit B. Reginaldum, extremam Vinctio-

S. Anton.
 de Padua
 B. Anto-
 nius.
 S. Regi-
 naldus.

Adiutricem & hic opportunè de S. Opportuna Ab-
 batissa, cum graviter exoraret, ad eam veniunt
 SS. Cecilia & Lucia: Ad quas illa blandi sermone:
A vete sorores Cecilia & Lucia, quid precipit ancil-
la, & us omnium Regina Maria: Respondent illæ: Re-
pectat adventum nuntii, ut Filius eius contingeret in
Calo, itaque ornata corona gloriæ, & accensa lampa-
de debet obviare Sponse & Sponse. Post lætitiâ au-
tem tam præclaræ visionis, dum in exitu illius fan-
ctæ animæ Clerus & Sanctimoniales Psalmos canen-
ter, & ipsa eum eis: ecce respexit ad ostium
domus, & dixit: En advenit Domina mea Bes-
issima Virgo Maria, cui vos comendato, quos hic
amplius non videbo. Extendente autem ea brachia
sua, quasi Matrem Dei amplectari vellet, sancta e-
*ius anima carnis vinculis soluta in Cælum pen-
 tavit.*

Adolphi
 Episcopi
 vita
 apud Sa-
 pientiam
 April.

Quantum ad tertium, Maria Deipara varijs ad-
 iuvat modis animas hoc exilio ereptas, sed ta-
 men adhuc purgatorij flammis ad tempus desti-
 naras. Quapropter dicebat quondam S. Brigi-
 ta: *Ego sum Mater Dei, & Mater omnium qui sunt gatri-*
in Purgatorio, quia omnes panes, quæ, debentur pro
*purgandis peccatis eorum, per preces meas qualibet
 hora aliquo modo mitigantur. Quapropter & animæ
 his pticularibus flammis decetate ei inelamant:*
Bya ergo Advocata a nostris, illos tuos misericordes oculo-
los ad nos converte, & Iesum benedictum fructum
ventris tui nobis post hoc exilium ostenda. Hinc &
ille versus in quibusdam Ecclesiis decantatur, &
ad Deiparam dirigitur.

*Ad te Piaspirant mortui,
 Cupientes de panis erui,
 Et adesse tuo conspectui,
 Et æternis gaudiis perfrui,
 O MARIA.*

Quia

WANTIG

Quia vero ipse precibus suis nunc mereri nequeat, aut satisfacere, nos eorum loco hanc ad Virgineam Matrem dirigimus, ut manum suam ex-
emplum penitentiae. Hic tanto tempore moraberis, quanto amor eius Iesus in terris. Vtique Magdalena nem & Matrem dirigimus, ut manum suam ex-
emplum penitentiae, ieiunia, mortificationes, chame-
que penitentias, ieiunia, mortificationes, chame-
& educat e domo carceris. Et hoc ipsum ei gratis ne & dilectione, sed ipsam atresante Domino: Di-
finum estiam, v. diximus, varijs modis eas ad-
missa sunt ei peccata multa, quia dilexit multos: sed
iuvat, & adiuvati peroptat.
pro peccatoribus & pro animabus in purgatorijs

idque
varius
modis.
1.
Memento
alios ut
pro ani-
mabus il-
lis orent.
Xymenez
Societate

S. Christi-
na

2.
Liberat
vel miti-
gat earum
penas per
Angelos
& per e-
leitos:

S. Mag-
dalena.

Sy. Iustor
in Rosa
aurca.

Primo, suscitavit servos sibi addictos, & spiritum flammis decens poruit suas offerre satisfactiones, eis indis, vt pro illis animabus offerat, meritaque & ideoque per Angelos ad purgatorium locum de-
satisfactiones suas specialiter offerant, speciales-
ducta fuit, vt miseretur super penam eorum.
Huc etiam refert quod legimus de Beato Henri-
B. Henri-
cus.
cui.
dam interrogaret, Num sine Purgatorio transiretur
esse ad gloriam, respondit cum securitate: Beatissima
Hyacinth
Choque-
tius in SS.
Belg Ord.
Prad.

Tertio, visitat eas Maria per seipsam, & educit
3.
Sic S. Christina mirabilis electa fuit e caelo, vt in libertatem Dionysius, Carutianus, extaticus
Vizitat
eas per se
pro animabus Purgatorij continuam ageret. Doctor dictus, refert solitam esse Deiparam ani-
eas per se
sententiam. Vide scripta a nobis in Vite florigera mas e Purgatorio liberare in die sancto Pascha
ipam &
le 3. in die Commemorationis animarum, vbi ita vt ei per participationem conveniat, quod de panis li-
& reperies de Sanctis. Maria. Ognia, Lyduina, Filio eius scriptum est Ista 49. Dedit te in sedus po-
berat
Lurgardem additissimis in obsequium his anima-
pult, vt suscitares terram, & dices bis qui vincti sunt
maxime
bus satis patientibus. Idque obique dubio, Deipa-
exite, & his qui tenebris, Roulamini. Hoc ipsum
die San-
ra inspirante factum fuit. Nam & animam Inno-
hac narratione confirmat: Duo societate speciali
tio Pa-
centij tercij Pontificis, quam a damnatione enip-
iuncti & amicitia fuerit, quorum alter pro socio o-
et, misit Maria ad B. Lurgardem, vt eius auxilio
rare negligens, continenter eius iacturam. Huc
a penis purgatorij postmodum liberaretur. Hi-
post Festum Natalis Christi defunctus apparuit,
dicens: Nihil mihi profuisti tuo fletu: Ecce singu-
lis annis in Natiuitate Filij sui multitudinem comi-
Die na-
talis Do-
mini.

Secundo, visitat eas per Angelos, & per electos,
tara Beatorum spirituum ad Purgatorium descen-
dic Deipara, indeque permulens liberat animas,
& liberat eas, vel mitigat earum penas: Obtempe-
rant enim Angeli pie voluntati Deiparae in adiu-
quoniam tali nocte Regem peperit gloria. Cum-
vandis seruis vel ancillis suis, sive in vita, sive in
que proxime elapso Natiuitatis Felto descenderet
morte, sive post mortem. Hoc his affert verbis S. ipsa ad nos, sperabam me precibus tuis ab ea edu-
Bonaventura in Speculo Virginis. Michael Dux & centum, sed frustra, Cum igitur idem ficere solita
Principis militia celsissimis Virgo parit proceptis in
sic proxima nocte Resurrectionis Dominice, co-
descendendis in corpore, & suscipiendis de corpore ani-
quod Christus Filius eius ea nocte sanctos Patres
mabus Fidelium, specialiter tibi, o Domina, & de ac
e limbo liberarit, rogo ne cesses cum lachrymis
orare, vt me dignetur nocte ista liberare. Pro signo
orare, vt me dignetur nocte ista liberare. Pro signo

Sic legimus in vita S. Magdalene, cum divinitus
autem efficacie precum tuarum, Teies te exaudi-
translata esset in antrum, vbi egit vitam admira-
tum, si tibi vltra non apparero. Cumque deinceps
bilentia penitentia per triginta annos Angeli
amplius non se praebuerit visendum, creditur no-
apparuerunt ei, & per illos deducta fuit ad loca in-
te illa per Deiparam creptus.
fernalia, vt videret penas damnatorum, & postea
Ex hoc exemplo collige, quod Virgo Deipara
ad Purgatorium, vbi spiritus pij eius orationes e-
quibusdam festivitatis (ex privilegio sibi e Fi-
nixe postolant & pro se ipsis frequentes preces.
lio suo indulto) tamquam Consolatrix afflicto-
Deidae cum reducta esset ad antrum suum & spe-
rum, & Mater omnium, etiam eorum qui carcere
luncam, in cuius ore erucem crexerat Sanctus Mi-
expiatorio detinentur, eos visitet, consolentur, e-
chael contra aduersarias potestates, dictum est ei
ducat, & ad Filij sui visionem perducat. Hi ramen
ab Angelo: O Magdalena, Deus tuus quem diligis, solent praeparari per preces & satisfactiones vinen-
unt te loci istius lachrymis rigare, ut fueris oculis sis-
tium, apud Christum & Deiparam interuentio-
tium.

tium ideo defunctus iste consolati suo apparuit, narum eripuit: imò tot: iade liberavit, vt numerum eius exposcens preces pijs & feruentis, semotis totius Romanæ plebis excodat. Cumque altera inuitibus lamentis & fletibus, solo amicitia pri- mulier de rei veritate ambigat, dixit: hæc de- vata titulo eductis, nec in Deum ad intercedendū fundat: Scito in signum veritatis, quam tibi modò relatis. Talia enim lamenta & lachrymæ potius aperit, hæc ipsa die post annum mortura. Quod aggravare videtur coram pænas, quam alleviare & mitigare.

Tho. Cã. Vnde sic hæc de se differit Th. Cantiprato pius tẽ confimatus hæctenus dicta de B. Virgine, ani- *rip. lib. 2. & eruditus: in mortuum producit lachrymas, id est in mas purgato ijs foci, detentis visitante & liber- tate, quod Pontifex Joannes XXI. asscrit in Bulla quam vocat Scabatinam, sibi apparuit B. Vir- ginem in veste candida Carmelitana, et præcipien- do vt vulgaret Fratibus Carmelitis, & omnibus sacrum Scapulare Ordinis eorum piẽ gestantibus ad sepulchrum vsque, cum obfervatione eorum, vt in Sodalitio Carmeli præscribuntur, se eos purgato proximo sabbatho à morte eorum è Purgatorio liberaturam. Quam quidem Bullam cum privile- gij s B. Virgine Deipara concessis confirmarunt: Cui multi Pontifices, vt patet ex libellis de hoc Sodalitio Carmeli, live Scapularis editis, de quo & nos solus & non cum alijs graderis retardatus, Cui ille rurius alibi disserimus. Sic ergo promittit Maria in toga lateralimantum æque pondus ostendens, benedicta benedictum fructum suum Iesum omni- bus pijs suis servulis ostendere; sed his maxime fudisti, quorum pondere ab aliorum prosecutione re- rador. Ad Deum ergo lachrymas commutabis, & in præsentia Sacrificii Corporis Christi cum elemosynis pauperum vero me corpus effundens, & liberabor ab onere tecleræ, multas animas à Purgatorio flammis incommodo quo gravor. Nota tamen, Lector, dis- liberat ianite mox à morte, ostensum fuit non se- pulatione divinã, vel ad consolationẽ, vel ad cor- mel Sanctæ Teresæ, vt restatur Alphonsus à Matre rectione Matris, se dixisse inanibus lachrymis à Dei Carmelita excaecat; de privilegij Scapula- comitatu sodalium retardatum: quia meritis qui- nis dislens, & nonnulla miracula quæ in Hipa- dem viventium defuncti iuvare possunt, sed nullis demeritis impediti.*

Concludamus hæc omnia exemplo quo dicitur Tho. Cantipr. Vidi, inquit ipse, quemdã Canonici Cameraçensis Ecclesiæ, qui lein religioso Cani- pratensi Conuobio ad O. diuine tranlitit regularem in die anno Assumptionis fuz. Et quidem in die Hic cum Beatissimũ Apostolũ & Evangelistam Io- annem in vita feruentissimẽ dilexisset, post mor- tem illius cuidam Canonicis eius in visione vi- sum est apparitionem huiusmodi se videre. Accel- si: scilicet idem Apostolus ad B. Virgine Matrem si in die coronationis Reginae carceres aperiantur. Christi, rogans eam suppliciter, & sic dicens: Ecce quanto magis in coronatione illius, quæ Regem an, ma amici nostri torquetur in panis. Venio, ero, Regum peperit pro miserorum consolatione? Nec & liberis eam, quia e si in vita perfecte non vixit, minus piẽ credimus adhuc quotannis eadem festi- tamen vitam suam pro magna parte correxit. Nec vitare recurrenre aliquas animas liberari in grati- mota, annũt Vrgo Virgini, & ad Purgatorium de- scendentates animas liberatam adducunt, & secum am huius clementissimæ Matris. Nam si San- transferuat ad superna Cognovimus hæc per il- Æto Francisco à Christo promissum asserunt. An- lum qui vidi, & testimonium perhibuit, & scimus animas sibi donandas, quàm portori ratione dice- mus id Matri Dei concessum?